
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 17 listopada 1975 r. Nr 8 Poz. 53—60

TREŚĆ

Poz.
Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi

53 —■ Nr 37/75 z dnia 13 października 1975 r. w sprawie
przekształcenia Biura Badań j Dokumentacji Zabyt­
ków w Łodzi w Ośrodek Badań i Dokumentacji Za­
bytków w Łodzi.

54 — Nr 38/75 z dnia 14 października 1975 r. w sprawie
. ustalenia granic obwodów łowieckich w wojewódz­

twie miejskim łódzkim.
55 — Nr 41/75 z dnia 27 października 1975 r. w sprawie

obowiązku stosowania minimalnych dawek nawozów 
mineralnych na terenie województwa miejskiego łódz­
kiego.

56 — Nr 42/75 z dnia 30 października 1975 r. o wprowadze­
niu postępowania przyspieszonego za niektóre wykro­
czenia.

57 — Nr 43/75 z dnia 30 października 1975 r. w sprawie
utworzenia Muzeum Historii Miasta Łodzi i nadania 
mu statutu.

58 — Nr 45/75 z dnia 8 listopada 1975 r. w sprawie podnie­
sienia dopuszczalnej szybkości pojazdów samochodo­
wych na niektórych ulicach miasta Łodzi.

59 — Nr 46/75 z dnia 15 listopada 1975 r. w sprawie usta­
lenia norm wydatków egzekucyjnych w postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

Uchwała Dzielnicowej Rady Narodowej
60 — Nr VIII/31/75 z dnia 19 czerwca 1975 r. Dzielnicowej

Rady Narodowej Łódź-Polesie w sprawie ustalenia 
rodzajów i liczby członków stałych komisji Dzielni­
cowej Rady Narodowej Łódź-Polesie.

Poz. 53

ZARZĄDZENIE Nr 37/75

Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 13 października 1975 r.

w sprawie przekształcenia Biura Badań i Dokumentacji 
Zabytków w Łodzi w Ośrodek Badań i Dokumentacji 

Zabytków w Łodzi
Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 15 lutego 

1962 roku o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. 
Nr 10, poz. 48), art. 94, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139 w uzgodnieniu z Ministerstwem Kultury i Sztuki (pismo 
Nr ODZ-Dr/20/75 z dnia 17 lipca 1975 r.) zarządza się co 
następuje:

§ 1.
Biuro Badań i Dokumentacji Zabytków w Łodzi utwo­

rzone na podstawie uchwały Nr 91/892/71 Prezydium Rady 
Narodowej m. Łodzi z dnia 9 listopada 1971 r. przekształca 
się w Ośrodek ' Badań i Dokumentacji Zabytków w Łodzi 
i nadaje mu się statut stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr 91/892/71 Prezydium Rady Naro­

dowej m. Łodzi z dnia 9 listopada 1971 r. w zakresie nada­
nia regulaminu Biura Badań i Dokumentacji Zabytków.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 

1975 r.
Jerzy Lorens

Załącznik do Zarządzenia Nr 37/75 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
13 października 1975 r.

STATUT
OŚRODKA BADAN I DOKUMENTACJI ZABYTKÓW 

W ŁODZI

I. PRZEPISY OGÓLNE

§ 1-
1. Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków zwany da­

lej ,.Ośrodkiem” wykonuje i gromadzi dokumentacje za­
bytków nieruchomych, ruchomych, archeologicznych i etno­
graficznych, udostępnia je dla celów naukowo-konserwa­

torskich, prowadzi badania naukowe nad dobrami kultury, 
upowszechnia idee ochrony zabytków i współdziała we 
wszystkich tych dziedzinach z Wojewódzkimi Konserwato­
rami Zabytków.

2. Ośrodek działa na podstawie ustawy o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach z dnia 15 lutego 1962 r. (Dz. U. Nr 10, 
poz. 48) oraz niniejszego Statutu.

§ 2.
Siedzibą Ośrodka jest miasto Łódź, a terenem działania 

obszar Województw: miejskiego łódzkiego, piotrkowskiego, 
sieradzkiego i skierniewickiego.

§
1. Nadzór zwierzchni nad 

ster Kultury i Sztuki.
2. Nadzór bezpośredni- nad 

dent Miasta Łodzi.

§

3.
Ośrodkiem sprawuje Mini-

Ośrodkiem sprawuje Prezy-

4.
Ośrodek używa pieczęci okrągłej z Godłem Państwa po­

środku i z napisem w otoku „Ośrodek Badań i Dokumen­
tacji Zabytków w Łodzi”.

II. CELE I ZADANIA OŚRODKA

§ 5.
Celem Ośrodka jest prowadzenie działalności badawczej 

związanej z dobrami kultury i dokumentowanie zabytków 
nieruchomych, ruchomych, archeologicznych i etnograficz­
nych na terenach województw: miejskiego łódzkiego, piotr­
kowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego a także, poprzez 
naukowe opracowywanie, wyników badań i zasobów doku­
mentacji, upowszechnianie problematyki związanej z ochro­
ną dóbr kultury oraz włączanie wiedzy o zabytkach do 
ogólnego dorobku kultury narodowej.

§ 6.
Do zadań Ośrodka w szczególności należy:
1. Gromadzenie, przechowywanie, opracowywanie i udo­

stępnianie dla celów naukowych dokumentacji zabytków 
z terenów w/wym. województw.

2. Ścisła współpraca z organami terenowej służby kon­
serwatorskiej.

3. Ewidencja zabytków architektury i urbanistyki.
4. Ewidecja i dokumentacja zabytków ruchomych.
5. Ewidencja i dokumentacja zabytków archeologicznych.
6. Dokumentacja zmian zachodzących w stanie zabytków 

oraz przebiegu i wyników prac konserwatorskich przy nich 
prowadzonych.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

7. Inicjowanie, prowadzenie, zlecanie, nadzorowanie i ko­
ordynowanie badań naukowych nad zabytkami.

8. Opiniowanie dla potrzeb Wojewódzkich Konserwato­
rów Zabytków dokumentacji zabytków wykonanych przez 
inne instytucje.

9. Wykonywanie dla potrzeb Wojewódzkich Konserwato­
rów Zabytków orzeczeń o zabytkach wraz z wnioskami 
konserwatorskimi.

10. Udostępnianie zbiorów i materiałów dokumentacyj­
nych oraz udzielanie wszechstronnej informacji naukowej 
dla celów badawczych i popularyzatorskich.

11. Organizowanie i prowadzenie akcji upowszechniają­
cych ochronę zabytków, jak wystawy, pokazy o charakte­
rze stałym, czasowym i objazdowym, publikacje.

12. Prowadzenie biblioteki specjalistycznej i czytelni.
13. Prowadzenie działów terenowych i nadzorowanie ich 

działalności.
14. Nawiązywanie i utrzymywanie kontaktów oraz współ­

działanie z placówkami o podobnym charakterze w kraju 
i zagranicą.

III. STRUKTURA ORGANIZACYJNA OŚRODKA

§ 7-

Dla realizacji zadań Ośrodek tworzy następujące działy 
organizacyjne:

1. Dział zabytków architektury i urbanistyki.
2. Dział zabytków archeologicznych.
3. Dział zabytków ruchomych.
4. Gabinet planów i pomiarów architektonicznych.
5. Dział ikonografii.
6. Biblioteka i archiwum.
7. Pracownia fotograficzna i techniczna.
8. Dział administracyjno-gospodarczy.

§ 8.

Szczegółowy zakres działania poszczególnych działów or­
ganizacyjnych określa regulamin nadany przez dyrektora 
Ośrodka w Łodzi, a zatwierdzony przez Ośrodek Dokumen­
tacji Zabytków w Warszawie.

§ 9-

W miarę potrzeb dyrektor Ośrodka może tworzyć nowe 
działy, łączyć istniejące i likwidować zbędne.

§ 10.

Na czele Ośrodka stoi dyrektor, który kieruje jego dzia­
łalnością, reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest za nie­
go odpowiedzialny. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezy­
dent Miasta Łodzi.

§ 11.

Dyrektor kieruje działalnością Ośrodka przy pomocy za­
stępcy zlecając mu określony nadzór nad sprawami mery­
torycznymi i administracyjnymi.

Zastępcę dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta 
Łodzi na wniosek dyrektora Ośrodka.

IV. GOSPODARKA FINANSOWA

§ 12.

Ośrodek jest jednostką budżetową i prowadzi samodziel­
ną gospodarkę finansową.

§ 13.

Budżet Ośrodka jest objęty budżetem terenowym U- 
rzędu Miasta Łodzi.

Do składania oświadczeń w imieniu Ośrodka w zakresie 
jego praw i obowiązków majątkowych wymagane są pod­
pisy dyrektora lub jego zastępcy oraz głównego księgo­
wego lub osoby przez niego upoważnionej. . [

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 14.

Zmiany w statucie, inne niż wymienione w § 7 wpro­
wadza się w trybie przewidzianym do jego nadania.

Poz. 54

ZARZĄDZENIE Nr 38/75
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 14 października 1975 r.

w sprawie ustalenia granic obwodów łowieckich w woje­
wództwie miejskim łódzkim.

Na podstawie art. 4 1 pkt. 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady na­
rodowe (Dz. U Nr 8 poz. 47), oraz art. 13 ust. 1 i art. 59 
ust. 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1959 r. o hodowli, ochro­
nie zwierząt łownych i prawie łowieckim (Dz. U. Nr 33, 
poz. 197 z 1973 r.), zarządzam, co następuje:

§ 1.

Ustala się granice i numery obwodów łowieckich na te­
renie województwa miejskiego łódzkiego zgodnie z załącz­
nikiem do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

1. Opis granic każdego obwodu łowieckiego rozpoczyna 
się od północnego wschodu i przebiega zgodnie ze wskazów­
kami zegara. Przebieg granicy naniesiony jest na mapy 
administracyjne województwa w skali 1 : 100000.

2. Mapy, o których mowa w ust. 1, znajdują się w Wy­
dziale Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Miasta Ło­
dzi, który w przypadkach spornych ustala przebieg grani­
cy w terenie.

3. W opisie określenie „drogi” oznacza wszelkie katego­
rie dróg.

§ 3.

W skład obwodów łowieckich nie wchodzą tereny okre­
ślone w art. 12 ust. 1 pkt 1, 2, 4, 5, 6, 7 i ust. 2 powołanej 
wyżej ustawy.

§ 4.

Określone w art. 12 ust. 1 pkt 3 ustawy tereny rolne 
i leśne położone w granicach administracyjnych miast, 
są powierzchniami użytkowymi pod względem łowieckim 
i wchodzą w skład obwodów łowieckich z wyjątkiem la­
sów komunalnych miast: Łodzi, Pabianic, Zgierza i Ozor­
kowa.

§ 5.

Traci moc zarządzenie Nr 6 b. Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Łodzi z dnia 2 grudnia 1969 r. w spra­
wne ustalenia granic obwodów łowieckich w województwie 
łódzkim (Dz. Urz. WRN w Łodzi z 1970 r. Nr 1 poz. 1).

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Jerzy Lorens



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

Załącznik do Zarządzenia Nr 38/75 
Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 14 października 1975 r. 
w sprawie ustalenia granic obwo­
dów łowieckich w województwie 
miejskim łódzkim.

OPIS GRANIC OBWODÓW ŁOWIECKICH

W opisie granic określenie „droga” oznacza wszelkie kategorie dróg.
Obwód łowiecki Nr 1/18 „Mąkolice”

powierzchnia
w tym:

2.992 ha

grunty wspólne 2.861 ha
lasy wspólne 100 ha
lasy państwowe —
grunty PGRoln. 131 ha

Granica obwodu: od wschodu — droga Psary — Boczki Domaradz­
kie — Popów k/Głowna —

Pludwiny — Sadówka,
od zachodu — droga Sadówka, Gozdów — Mą­

kolice — Parcelka,
od północy — droga Parcelka — Dąbrowa — 

Psary.

Obwód łowiecki Nr 2/110 
„Modlna” powierzchnia 4.400 ha

w tym:
grunty wspólne 3.996 ha
lasy wspólne 370 ha
lasy państwowe 404 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga na odcinku Borowiec — 
Bądków,

od południa — droga Bądków — Katarzynów — 
Ęębniak — Kania Góra — Emilia, 

od zachodu — droga Emilia — Ozorków — So­
kolniki — Maszkowice — Skot­
niki,

od północy — Skotniki — Śladów — Borowiec 
— Sypin (do drogi).

Obwód łowiecki Nr 3/112 „Ce- 
drowice” powierzchnia 4.750 ha

w tym:
grunty wspólne 4.429 ha
lasy wspólne 40 ha
lasy państwowe 21 ha
grunty PGRoln. 300 ha

Granica obwodu: od wschodu — droga Chrapków — Skotniki —
Sokolniki,

od południa — droga Sokolniki — Maszkowice — 
Ozorków,

od zachodu — droga Ozorków — Wróbel — Sol­
ca Wielka — Lubień,

od północy — droga Lubień — Sierpów — Leś- 
mierz — Chrapków.

Obwód łowiecki Nr 4/22 „Głowno” powierzchnia 5.863 ha
w tym:
grunty wspólne 5.442 ha
lasy wspólne 700 ha
lasy państwowe 250 ha

grunty 
Granica obwodu: od wschodu —

od południa —

od zachodu —

od północy —

PGRoln. 171 ha
droga Domaniewice Poduchowne
— Albinów — Kuźmy,
droga Kuźmy — Gózd — Borki
— Dmosin — Głowno,
droga Głowno — Patyki — Wola 
Zbrożkowa — Władysławów, 
droga Władysławów — Sapy — 
Skaratki — do toru kolejowego 
w Domaniewicach Poduchownych.

Obwód łowiecki Nr 5/23
„Domaradzyn” powierzchnia 4.147 ha

w tym:
grunty wspólne 2.780 ha
lasy wspólne 400 ha
lasy państwowe 1.187 ha
grunty PGRołn. 180 ha

Granica obwodu: od wschodu — droga Boczki Domaradzkie — 
Ziewanice — Antoniew — Patyki 
— do toru kolejowego — dalej tor 
kolejowy do Głowna,

od południa — droga Głowno — Bratoszewice — 
Koźle,

od zachodu — droga Koźle — Pludwiny — Po­
pów — Boczki Domaradzkie.

Obwód łowiecki Nr 6/77 „Ciołek” powierzchnia 4.550 ha
w tym:
grunty wspólne 4.490 ha
lasy wspólne 260 ha
lasy państwowe 60 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — drogi: Gozdów — Koźle — Ty- 
' mianka,

od południa — tor kolejowy na odcinku od wsi 
Tymianka do m. Swędówka, dalej 
droga Anielin — Kębliny •—■ Bąd­
ków,

od zachodu — droga Bądków — Rogoźno, 
od północy — droga Rogoźno — Władysławów 

— Feliksów •—• Gozdów.

Obwód łowiecki Nr 7/78 „Biała” powierzchnia 4.000 ha
w tym:
grunty wspólne 3.175 ha
lasy wspólne 320 ha
lasy państwowe 825 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — tor kolejowy od drogi Stryków — 
Kębliny — do Zgierza,

od południa — tor kolejowy od Zgierza do drogi 
Zgierz — Piątek,

od zachodu — droga Zgierz — Bądków,
od północy — drogi: Bądków — Kębliny — 

Anielin — do toru kolejowego 
Głowno — Zgierz

Obwód łowiecki Nr 8/79 „Ciosny” powierzchnia 3.250 ha
w tym:
grunty wspólne 3.070 ha
lasy wspólne .350 ha
lasy państwowe 180 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga Bądków — Zgierz,
od południa —• tor kolejowy od drogi Zgierz — 

Piątek do drogi Zgierz — Ozor­
ków,

od zachodu — droga Zgierz — Emilia, dalej dro­
ga przez Kanią Górę do Miasta 
Ogród Sokolniki,

od północy — droga z Kaniej Góry przez Kata­
rzynów do Bądkowa.

Obwód łowiecki Nr 9/80
„Lućmierz” powierzchnia 6.790 ha

w tym:
grunty wspólne 3.177 ha
lasy wspólne 545 ha
lasy państwowe 3.327 ha
grunty PGRoln. 286 ha

Granica obwodu: od wschodu — droga Krzeszew — Zgierz,
od południa — tor kolejowy Zgierz — Jedlicze, 

następnie wieś Jedlicze — połu­
dniowy skraj lasu do drogi Na- 
kielnica — Ruda,

od zachodu — drogi: Ruda — Karolew — Nowe 
Młyny — Tkaczewska Góra,

od północy — drogi: Tkaczewska Góra ■— Krze­
szew — przez Chórów — Kowa- 
lewice.

Krzeszew — Kowalewice — Tka­
czewska Góra — Karolinów,

Obwód łowiecki Nr 10/116
„Parzęczew” powierzchnia 4.400 ha

w tym:
grunty wspólne 4.077 ha
lasy wspólne 300 ha
lasy państwowe 100 ha
grunty PGRoln. 223 ha

Granice obwodu: od wschodu — droga Wróblew — Ozorków —

od zachodu — droga Karolinów — Ignacew — 
Parzęczew — Solca Wielka,

od północy — droga Solca Wielka — Wróblew.

Obwód łowiecki Nr 11/117
„Chrząstów Wielki” powierzchnia 4.200 ha

w tym:
grunty wspólne 4.130 ha



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

lasy wspólne 180 ha
lasy państwowe 70 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga Solca Wielka — Parzę­
czew — Karolinów,

od południa — droga Anastazew •— Marysławów
— Dąbrówka Nadolna,

od zachodu — droga Dąbrówka Nadolna — Ja­
nów — Budzynek — Woźniki — 
Łążki,

od północy — droga Łążki — Różyce — Troja- 
ny — Solca Wielka.

Obwód łowiecki Nr 12/60
„Bratoszewice” powierzchnia 5.000 ha

w tym:
grunty wspólne 4.272 ha
lasy wspólne 170 ha
lasy państwowe 347 ha
grunty

Granica obwodu: od wschodu —

od południa —

od północy —

PGRoln. 380 ha
droga Głowno — Dmosin — Lu­
bowidza,
droga Lubowidza — Nowostawy
— Dolne — Lipka — Niesulków 

Stryków,
droga Koźle — Bratoszewice —
Głowno.

Obwód łowiecki Nr 13/65
„Warszewice” powierzchnia 3.300 ha

w tym:
grunty wspólne 3.088 ha
lasy wspólne 160 ha
lasy państwowe 212 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga Lipca — Stare Skoszewy, 
od południa — droga Skoszewy Stare — Boginią

— Borchówka — dalej południo­
wym skrajem lasu państwowego 
do wsi Borki — dalej do wsi 
Imielnik Stary,

od zachodu — droga Imielnik Nowy — Stryków, 
od północy — droga Stryków — Lipka

Obwód łowiecki Nr 14/61 „Dobra” powierzchnia 6.600 ha
w tym:
grunty wspólne 6.540 ha
lasy wspólne 200 ha
lasy państwowe 60 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga Stryków — Imielnik — Wi- 
lamów,

od południa — droga Wilamów — Modrzew — 
Łagiewniki — Krzywię — Zgierz 
do toru kolejowego Łódź — Głow­
no,

od zachodu — tor kolejowy od Zgierza — do 
wsi Tymianka,

od północy — droga ze wsi Tymianka do Stry- 
kowa.

Obwód łowiecki Nr 15/81
„Aleksandrów” powierzchnia 4.070 ha

w tym:
grunty wspólne 3.727 ha
lasj' wspólne 280 ha
lasy państwowe 210 ha
grunty PGRoln. 133 ha

Granica obwodu: od wschodu —- tor kolejowy od Żabieńca do Zgie­
rza, dalej drogi: Żabieniec — Ma­
rianów — kol. Kały — Kocha­
nówka,

od południa ■— droga Kochanówka — Łobodz, 
od północy — skraj lasu Nakielnica -— Jedlicze, 

wieś Jedlicze do toru kolejowego 
Zgierz — Łęczyca, następnie ten 
tor kol. do Zgierza,

od zachodu — drogi: Łobodz — Ruda — Na­
kielnica.

Obwód łowiecki Nr 16/82
„Chrośno” powierzchnia 3.000 ha

w tym:
grunty wspólne 2.320 ha
lasy wspólne 240 ha
lasy państwowe 680 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga Nakielnica — Łobodz, 
od południa — droga Łobodz — Kuciny,
od zachodu — drogi: Kuciny — Gajówka — 

Krasnodęby -— Sokola Góra — 
Reksul — Karolew — Nakielnica.

Granica obwodu: od

od

od zachodu

od północy

Boginią —

powierzchnia 3.150 ha

Granica obwodu: od

od

zachoduod

północyod

Granica obwodu: od

od

północy — droga Kochanówka —od

ha4.500powierzchnia

do Łasko-Granica obwodu: od

północyod

powierzchnia 3.860 ha

od 
od

ha 
ha 
ha

ha 
ha

3.150
330

3.161 ha
270ha

4.323
266
177

w tym: 
grunty wspólne 
lasy wspólne

Obwód łowiecki Nr 21 /86 
„Rąbień”

Obwód łowiecki Nr 19 85
„Ksawerów” 

w tym:
grunty wspólne 
lasy wspólne 
lasy państwowe 
grunty 

wschodu —

południa — 
zachodu —

Obwód łowiecki Nr 17/83 
„Nowosolna”

Obwód łowiecki Nr 18/84’
„Olechów”

Obwód łowiecki Nr 20/136
„Porszewice”

PGRoln.
rz. Ner od Józefowa 
wic, dalej rz. Dobrzynka do Pa­
bianic,
m. Pabianice,
droga z Pabianic przez Piątkowi- 
sko do Żytowic,
droga Żytowice — Majówka — 
Brzózki — Folusz — Kajetanów 
— Grabczyna — kol. Bechcice — 
Żabiczki.

w tym: 
grunty wspólne 
lasy wspólne 
lasy państwowe 
grunty PGRoln.

wschodu — drogi Nowosolna — Podwiączyn 
— Bedoń — Andrzejów — skąd 
tor kolejowy do Andrespola, 

południa — tor kolejowy na odcinku od An­
drespola do Jędrzejowa,

— droga Jędrzejów — Dąbrowa do 
toru kolejowego, dalej tor kolejo­
wy do st. Widzew,

— tor kol. od st. kol. Widzew do An­
drespola.

wschodu — zachodni skraj zabudowy miasta 
Łodzi osiedla, Złotno, Zdrowie, 
Retkinia, Rokicie, Całupy, droga 
Ksawerów — Gospodarz — Ry­
dzyny Górna — Pawlikowice, 

zachodu — droga Pawlikowice — Pabianice 
do Pabianic — rz. Dobrzynka do 
m. Rypultowice, dalej rz. Ner do 
Józefowa dalej drogą Józefów — 
Konstantynów — Dąbrowa — 
Huta Jagodnica — Kochanówka, 

Łódź.

wschodu — droga Boginią — Byszewy — Na­
tolin,

południa — droga Natolin — Popielarnia — 
Mielcszki — Janów,

— tor kolejowy na odcinku od Ja­
nowa do drogi Łódź — Warsza­
wa,

— od zachodniego skraju wsi Imiel­
nik Stary do wsi Borki, dalej po­
łudniowym skrajem lasu państwo­
wego do wsi Borchówka, dalej 
drogą Borchówka — ~ 
Skoszewy Stare.

powierzchnia 4.700 ha
w tym:
grunty wspólne 4.605 ha
lasy wspólne 300 ha
lasy państwowe 70 ha
grunty PGRoln. 25 ha

powierzchnia
w tym:

3.800 ha

grunty wspólne 3.416 ha
lasy wspólne 76 ha
lasy państwowe 38 ha
grunty PGRoln. 346 ha



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 5

lasy państwowe 414 ha
grunty PGRoln. 285 ha

Granica obwodu: od wschodu — droga Mikolajew — Dąbrowa — 
Konstantynów Łódzki — do rz. 
Ner,

od południa — rz. Ner od Józefowa do Lutomier­
ska,

od zachodu — droga Lutomiersk — Aleksandrów 
Łódzki,

od północy — droga Aleksandrów Łódzki do 
Mikołajewa.

Obwód łowiecki Nr 22/87
„Kazimierz” powierzchnia 4.020 ha

w tym:
grunty wspólne 3.681 ha
lasy wspólne 350 ha
lasy państwowe 339 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu —• droga Aleksandrów Łódzki — 
Lutomiersk,

od południa — rz. Ner od Lutomierska do Czol- 
czyna,

od zachodu — drogi Czolczyn — Albertów — 
Beldów — Jastrzębiec,

od północy — droga Jastrzębiec — Aleksandrów 
. Łódzki.

Obwód łowiecki Nr 23/91
„Bukowiec” powierzchnia 3.000 ha

w tym:
grunty wspólne 2.562 ha
lasy wspólne 156 ha
lasy państwowe 438 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — wieś Borowo od drogi z Zielonej 
do wsi Karpin,

od południa — droga Karpin — Brojce — Wola 
Rakowa,

od zachodu -— droga Wola Rakowa — Wiśniowa 
Góra — Andrespol,

od północy — droga Andrespol — Kraszew — 
Zielona Góra — Borowo.

Obwód łowiecki Nr 24/92
„Wiskitno” powierzchnia 4.720 ha

w tym:
grunty wspólne 4.720 ha
lasy wspólne 190 ha
lasy państwowe —-
grunty PGRoln.

Granica obwodu: od wschodu — droga Andrespol — Wiśniowa Gó­
ra — Wola Rakowa,

od południa — droga Wola Rakowa — Huta Wiś- 
kicka — Rzgów,

od zachodu — droga Rzgów — Starowa Góra — 
Stare Chojny — Kolumny — 
Kowalszczyzna,

od północy — tor kolejowy Łódź — Andrespol.

Obwód łowiecki Nr 25/95
„Brójce” powierzchnia 4.640 ha

w tym:
grunty wspólne 4.640 ha
lasy wspólne 90 ha
lasy państwowe —
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — droga Nowe Borowo — Łaznow- 
ska Wola — Kozica — Zamość — 
Zawadzie — Czarnocin Podu­
chowny,

od południa — droga Czarnocin Poduchowny — 
Rzepki,

od zachodu — droga Rzepki — Wola Kutowa — 
Połczew — Wola Rakowa,

od północy — droga Wola Rakowa — Kurowi­
ce — Łaznowska Wola.

Obwód łowiecki Nr 26/93
„Kalino” powierzchnia 3.370 ha

w tym:
grunty wspólne 3.370 ha
lasy wspólne 117 ha
lasy państwowe —
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu — wieś Wola Rakowa i Palczew, 
od południa — droga Palczew — Modlica do 

szosy Rzgów — Tuszyn, 

od zachodu — droga Modlica — Rzgów, 
od północy — droga Rzgów — Grodzisko —

Wola Rakowa.

Obwód łowiecki Nr 27/94
„Gospodarz” powierzchnia 3.760 ha

w tym:
grunty wspólne 2.968 ha
lasy wspólne 190 ha
lasy państwowe 792 ha
grunty PGRoln. —

Granica obwodu: od wschodu ■—• droga Starowa Góra — Rzgów — 
Tuszyn,

od południa —• droga Tuszyn — Zofiówka — 
Rydzyny Dolne,

od zachodu —• droga Rydzyny Dolne — Czyże- 
minek — Gospodarz — Ksawe­
rów,

od północy — granica m. Łódź na odcinku od 
Ksawerowa do Starowej Góry.

Poz. 55

ZARZĄDZENIE Nr 41/75 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 27 października 1975 r.
w sprawie obowiązku stosowania minimalnych dawek 
nawozów mineralnych na terenie województwa miejskiego

' łódzkiego
Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 

1967 r. o obowiązku stosowania nawozów mineralnych w 
gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 23, poz. 109). po zasięg­
nięciu opinii terenowych organów administracji państwo­
wej stopnia podstawowego, zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Na terenie całego województwa miejskiego łódzkiego 

wprowadza się obowiązek stosowania minimalnych dawek 
nawozów mineralnych.

2. Obowiązkowi, określonemu w ust. 1, podlegają właś­
ciciele (posiadacze) indywidualnych gospodarstw rolnych 
o obszarze powyżej 1 hektara użytków rolnych.

§ 2.
1. Wysokość minimalnych dawek nawozów mineralnych 

na 1 hektar użytków rolnych dla poszczególnych dzielnic, 
miast i gmin ustalą terenowe organy administracji państwo­
wej stopnia podstawowego.

2. Ustalając wysokość minimalnych dawek nawozów mi­
neralnych, terenowe organy administracji państwowej stop­
nia podstawowego ściśle stosują się do wytycznych Wy­
działu Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3.
Z dniem wejścia zarządzenia w życie traci moc zarządze­

nie Nr 4 b. Prezydium WRN w Łodzi z dnia 2 czerwca 
1970 r. w sprawie ustalenia rejonów objętych obowiązkiem 
stosowania minimalnych dawek nawozów mineralnych (Dz. 
Urz. WRN Nr 3, poz. 17).

§ 4. .
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 

jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej 
Miasta Łodzi.

Jerzy Lorens

Poz. 56

ZARZĄDZENIE Nr 42/75 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 30 października' 1975 r.

o wprowadzeniu postępowania przyspieszonego za niektóre 
wykroczenia

Na podstawie art. 56 i 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) oraz art. 70 § 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. — ko­
deks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 12, 
poz. 116) w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
zarządzam, co następuje:



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

§ 1. Wprowadzić na terenie miast: Łodzi, Pabianic, Zgierza, 
Aleksandrowa, Głowna i Ozorkowa w okresie od 1 listo­
pada do 15 grudnia 1975 r. postępowanie przyspieszone w 
sprawach o wykroczenia określone:

— w art. 51 § 1 i § 2 K.W. — zakłócenie spokoju i po­
rządku publicznego, spoczynku nocnego albo wywołanie 
zgorszenia w miejscu publicznym,

— art. 87 § 1 i § 2 K.W. — prowadzenie pojazdów w sta­
nie nietrzeźwym lub wskazującym na użycie alkoholu,

— art. 92 § 2 K.W. — niestosowanie się do sygnałów oso­
by uprawnionej do kontroli ruchu drogowego, w celu unik­
nięcia tej kontroli.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i 
wymaga ogłoszenia w sposób określony w art. 5 ust. 4 u- 
stawy z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów praw­
nych przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47).

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Jerzy Lorens

Poz. 57

ZARZĄDZENIE Nr 43/75 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 30 października 1975 r.

w sprawie utworzenia Muzeum Historii Miasta Łodzi 
i nadania mu statutu

Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. 
o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48) 
art. 94, ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach 
narodowych (Dz. U. z 1975 roku, nr 26, poz. 139), w poro­
zumieniu z Ministrem Kultury i Sztuki.
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Tworzy się Muzeum Historii Miasta Łodzi, zwane dalej 
„Muzeum” i nadaje mu się statut, stanowiący załącznik do 
zarządzenia.

§ 2.

Siedzibą Muzeum jest miasto Łódź, a terenem jego dzia­
łalności województwo miejskie łódzkie.

§ 3.

Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie i za­
chowanie nieruchomych i ruchomych dóbr kultury woje­
wództwa miejskiego łódzkiego, zabezpieczenie i utrzymy­
wanie oraz naukowe opracowywanie gromadzonych mu­
zealiów.

§ 4.

. 1. Zwierzchni nadzór nad Muzeum sprawuje Minister 
Kultury i Sztuki.

2. Bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawuje Prezydent 
Miasta Łodzi poprzez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu 
Miasta Łodzi.

§ 5.

1. Muzeum jest jednostką budżetową.
2. Dochody i wydatki Muzeum objęte są budżetem Pań­

stwa poprzez budżet terenowy Rady Narodowej Miasta 
Łodzi.

§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
od 1 października 1975 r.

Jerzy Lorens

Załącznik do Zarządzenia nr 43/75 r. 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 
października 1975 r.
STATUT

MUZEUM HISTORII MIASTA ŁODZI
Rozdział I

Przepisy ogólne

§ 1
1. Muzeum Historii Miasta Łodzi, zwane dalej „Mu­

zeum”, jest instytucją, która gromadzi, przechowuje, kon­
serwuje i udostępnia dobra kultury oraz prowadzi bada­
nia naukowe i działalność oświatową, a także współdzia­
ła w upowszechnianiu nauki i sztuki z instytucjami, or­
ganizacjami i stowarzyszeniami o podobnych celach.

2. Muzeum działa na podstawie ustawy z dnia 15 lutego 
1962 roku o ochronie dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. 
Nr 10, poz. 48) oraz niniejszego statutu.

§ 2
Siedzibą Muzeum jest Łódź, a terenem jego działalności 

miasto Łódź oraz województwo miejskie łódzkie w grani­
cach historycznych i obecnych.

§ 3
1. Zwierzchni nadzór nad Muzeum sprawuje Minister 

Kultury i Sztuki.
2. Bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawuje Prezydent 

Miasta Łodzi poprzez Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Mia­
sta Łodzi.

§ 4
Muzeum używa pieczęci okrągłej z Godłem Państwa po-

środku i z napisem w otoku „Muzeum Historii Miasta 
Łodzi”.

Rozdział II

Cele i zadania Muzeum

§ 5 '
1. Celem działalności Muzeum jest gromadzenie i za­

chowanie nieruchomych i ruchomych dóbr kultury miasta 
Łodzi, ich zabezpieczenie i utrzymanie, naukowe opracowa­
nie i celowe ich wykorzystanie dla potrzeb naukowych, dy­
daktycznych i wychowawczych, a także rozpowszechnia­
nia tak, aby stanowiły trwały element rozwoju kultury na­
rodowej i były czynnym składnikiem życia współczesnego 
społeczeństwa socjalistycznej Łodzi.

2. Działaniem, o którym mowa w ust. 1, Muzeum obej­
muje następujące dziedziny kultury materialnej związanej 
z miastem Łódź i jego rozwojem:

a) budownictwo i rzemiosło artystyczne,
b) wydawnictwa książkowe i czasopiśmiennicze,
c) dokumenty archiwalne,
d) dzieła plastyczne i numizmaty,
e) lutnictwo,
f) dokumentacja filmowa i fotograficzna.

§ 6.
1. Do zadań Muzeum należy w szczególności:
1) planowe gromadzenie zbiorów oraz materiałów iko­

nograficznych i dokumentalnych w drodze zakupów, da­
rowizn, zapisów i legatów, depozytów i wypożyczeń lub 
zamiany, a także za pomocą badań, eksploracji terenowych 
i wykopalisk,

2) inwentaryzowanie, katalogowanie i opracowywanie 
zgromadzonych muzealiów oraz materiałów ikonograficz­
nych i dokumentacyjnych,

3) zabezpieczenie, konserwowanie i restaurowanie mu­
zealiów miasta zgodnie z zasadami naukowymi, obowiązu­
jącymi w muzeologii, konserwatorstwie,

4) przechowywanie zgromadzonych muzealiów w waran* 
kach zapewniających im pełne bezpieczeństwo oraz w spo< 
sób dostępny dla celów naukowych,



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 7

5) inicjowanie i prowadzenie badań naukowych i histo­
rycznych z zakresu dziejów Łodzi oraz organizowanie eks­
pedycji naukowych,

6) udostępnianie zbiorów i materiałów dokumentacyjnych 
uraz udzielanie wszechstronnej informacji naukowej dla 
celów badawczych i popularyzatorskich,

7) opracowanie i organizowanie wystaw i pokazów sta­
łych, czasowych, oświatowych i objazdowych,

8) organizowanie i prowadzenie akcji oświatowo-wycho­
wawczych oraz upowszechnianie wiedzy i historii Łodzi 
,, w szczególności gospodarki, zabudowy miasta, życia spo­
łeczno-politycznego i kulturalnego jego mieszkańców,

9) prowadzenie fachowej biblioteki i czytelni oraz ośrod- . 
ka dokumentacji i informacji naukowej ze szczególnym 
uwzględnieniem historii Łodzi,

10) opracowanie, publikowanie i rozpowszechnianie wy­
ników badań inwentarzy zbiorów, katalogów wystaw, prze­
wodników i innych wydawnictw naukowych i popularno- 
-naukowych o tematyce związanej zwłaszcza z historią 
Łodzi,

11) szkolenie pracowników muzealnych w dziedzinie mu- 
zeologii i konserwatorstwa oraz prowadzenie praktyk, kur­
sów i stażów muzeologicznych i konserwatorskich,

12) udzielanie pomocy kolekcjonerom i opiekowanie się 
kolekcjami i zabytkami ruchomymi, znajdującymi się poza 
Muzeum na terenie miasta, w porozumieniu z Konserwato­
rem Zabytków m. Łodzi,

13) utrzymanie kontaktów i współdziałanie z placówkami 
muzealnymi i instytucjami naukowymi polskimi i zagrani­
cznymi o pokrewnym zakresie zainteresowań.

2. Muzeum sprawuje opiekę nad zagadnieniami związa­
nymi z rewaloryzacją, modernizacją i perspektywicznym 
rozwojem Łodzi oraz nad konserwacją muzealiów, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Rozdział III

Struktura organizacyjna Muzeum

§ 7
Muzeum posiada następujące wewnętrzne komórki orga­

nizacyjne:
1. Dział Historii Łodzi do 1945 roku.
2. Dział Historii Łodzi Współczesnej od 1945 roku.
3. Dział Sztuki.
4. Dział Kultury Filmowej i Teatralnej.
5. Dział Badań i Rozwoju Kultury Materialnej.
6. Gabinet Rycin i Numizmatyczny.
7. Biblioteka i Archiwum.
8. Dział Ikonografii.
9. Dział Naukowo-Oświatowy i Wydawniczy.

10. Dział Inwentarzy i Informacji Naukowej.
11. Pracownia Konserwatorska i Techniczna:
1) Laboratorium Badawcze i Doświadczalne,
2) Pracownia Konserwacji, Malarstwa, Rzeźby i Sztuki 

Zdobniczej,
3) Pracownia Dokumentacji Naukowo-Historycznej,
4) Pracownia Fotograficzna.
12. Dział Administracyjno-Gospodarczy:
1) Stanowisko pracy d/s Inwestycji i Remontów,
2) Stanowisko pracy d/s Administracyjno-Finansowych
Pracowniczych,
3) Kancelaria,
4) Straż Muzealna.

§ 8
Szczegółowy zakres działania poszczególnych komórek 

organizacyjnych określa regulamin nadany przez dyrektora 
Muzeum.

§ 9
1. Tworzenie, łączenie, przekształcanie oraz likwidacja 

działów Muzeum następuje na podstawie zarządzenia Pre­
zydenta Miasta Łodzi, wydanego w porozumieniu z Mini­
strem Kultury i Sztuki.

2. Tworzenie, łączenie, przekształcanie oraz likwidacja 
komórek organizacyjnych Muzeum nie wymienionych w 
ust. i następuje na podstawie zarządzenia dyrektora Mu­
zeum, wydanego w porozumieniu z Prezydentem Miasta 
Łodzi.

§ 10
Całokształtem działalności Muzeum kieruje dyrektor po­

woływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta Łodzi 
w uzgodnieniu z Ministrem Kultury i Sztuki.

§ U
Do zakresu działania dyrektora Muzeum należy w szcze­

gólności:
1. Ogólne kierownictwo w sprawach:
1) naukowo-badawczych i oświatowych,
2) administracyjno-organizacyjnych,
3) finansowo-gospodarczych.
2. Ogólny nadzór nad zbiorami i majątkiem Muzeum.
3. Organizowanie ochrony zabytków spoza Muzeum w za­

kresie zleconym przez Konserwatora Zabytków m. Łodzi.
4. Reprezentowanie Muzeum na zewnątrz.
5. Ustalanie wytycznych planów pracy i budżetu Mu­

zeum oraz zatwierdzanie planów pracy, preliminarzy bu­
dżetowych, wniosków finansowych i sprawozdań z działal­
ności Muzeum.

6. Kierowanie sprawami osobowymi: przyjmowanie, 
awansowanie, zwalnianie pracowników z zachowaniem obo­
wiązujących przepisów, zatwierdzenie planów urlopów oraz 
ustalenia podziału czynności i obowiązków pracowników.

7. Wydawanie regulaminów pracy oraz wszelkich zarzą­
dzeń wewnętrznych.

8. Czuwanie nad podnoszeniem fachowych kwalifikacji 
pracowników Muzeum.

9. Kierowanie sprawami wydawnictw Muzeum.
10. Zwoływanie wszelkich narad, konferencji i posiedzeń 

oraz przewodniczenie im.

§ 12
yrektor zarządza Muzeum przy pomocy 2 wicedyrek- 

tcr^’. których powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Ło­
dzi.

2. Wicedyrektor d/s naukowo-badawczych nadzoruje bez­
pośrednio: działalność naukową, naukowo-oświatową, wy­
stawiennictwo oraz opiekę nad zbiorami, gromadzeniem ich 
i konserwacją oraz w porozumieniu z dyrektorem kieruje 
tymi sprawami i jest za nie współodpowiedzialny.

3. Wicedyrektor d/s administracyjno-finansowych nadzo­
ruje w porozumieniu z dyrektorem i kieruje bezpośrednio 
sprawami administracyjnymi, gospodarczymi, finansowymi 
i technicznymi i jest za nie współodpowiedzialny.

4. Głównego Księgowego Muzeum powołuje, awansuje 
i odwołuje Dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu 
Miasta Łodzi w porozumieniu lub na wniosek dyrektora 
Muzeum.

Rozdział IV

Organy opiniodawczo-doradcze

§ 13
W Muzeum działają:
1) Rada Muzealna,
2) Kolegium Kustoszy.

§ 14
1. W Muzeum jako organ doradczy i opiniodawczy dy­

rektora działa Rada Muzealna, zwana dalej Radą.
2. Członków Rady powołuje dyrektor za zgodą Prezyden­

ta Miasta Łodzi.
3. W skład Rady wchodzą: wicedyrektor d/s naukowo- 

-badawczych, kierownicy komórek naukowych i oświato­
wych Muzeum oraz specjaliści spoza Muzeum, związani 
z zagadnieniami naukowymi i oświatowymi należącymi do 
zakresu działania Muzeum.

4. Ogólna liczba członków Rady nie może przekroczyć 
15 osób.

5. Przewodniczącym Rady jest dyrektor Muzeum, zastęp­
cę przewodniczącego i sekretarza wybierają członkowie 
Rady ze swego grona.

6. Rada odbywa posiedzenia raz na pół roku, a w miarę 
potrzeby częściej. Posiedzenia nadzwyczajne zwoływane są 
na żądanie co najmniej połowy ogólnej liczby członków.



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

7. Zebrania Rady mogą odbywać się przy obecności przy­
najmniej połowy ogólnej liczby jej członków.

8. Uchwały Rady zapadają zwykłą większością głosów.
9. Szczegółowy tryb pracy Rady określa regulamin uchwa­

lony przez Radę.

§ 15

Do zadań Rady należy opiniowanie i wnioskowanie w 
sprawach związanych z działalnością naukową i oświatową 
Muzeum, a w szczególności w sprawach:

1) ogólnego rozwoju i działalności Muzeum,
2) polityki gromadzenia zbiorów i obiektów zabytkowych,
3) prac i publikacji naukowych Muzeum,
4) prowadzenia badań naukowych i działalności oświato­

wej Muzeum,
5) wystawiennictwa i jego tematyki,
6) organizacyjnych o podstawowym dla Muzeum znacze­

niu,
7) innych . z zakresu działalności Muzeum na zlecenie 

władz nadzorujących, albo na wniosek przewodniczącego 
Rady.

§ 16

1. Kolegium Kustoszy, zwane dalej Kolegium, jest orga­
nem opiniodawczym dyrektora Muzeum w sprawach doty­
czących bieżącej działalności Muzeum.

2. Do zadań Kolegium należy w szczególności opiniowa­
nie i wnioskowanie w sprawach:

1) planów pracy i działalności Muzeum,
2) polityki gromadzenia i konserwacji zbiorów,
3) organizacyjnych.
3. W skład Kolegium wchodzą kuratorzy, kustosze i kon­

serwatorzy.
4. Szczegółową organizację pracy Kolegium określa regu­

lamin uchwalony przez Kolegium.

Rozdział V

Finanse i mienie Muzeum

§ 17

1. Muzeum jest jednostką budżetową.
2. Dochody i wydatki Muzeum objęte są budżetem Pań­

stwa poprzez budżet terenowy Urzędu Miasta Łodzi.

§ 18

Majątek Muzeum jest własnością Skarbu Państwa i może 
być wykorzystany jedynie dla celów związanych z działal­
nością Muzeum.

§ 19

Tryb postępowania w zakresie praw i obowiązków mająt­
kowych Muzeum, działalności finansowej oraz obrotu pie­
niężnego, materiałowego i towarowego ustalają odrębne 
przepisy.

§ 20

Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie 
jego praw oraz obowiązków majątkowych wymagane jest 
współdziałanie dwóch osób: dyrektora Muzeum lub jedne­
go z wicedyrektorów i głównego księgowego lub osoby 
przez niego upoważnionej.

§ 21

1. Przekształcanie, przekazywanie lub likwidacja Mu­
zeum może nastąpić na podstawie zarządzenia Prezydenta 
Miasta Łodzi wydanego w porozumieniu z Ministrem Kul­
tury i Sztuki.

2. Zmiany w statucie może wprowadzić Prezydent Mia­
sta Łodzi w porozumieniu z Ministrem Kultury i Sztuki.

Poż. 58

ZARZĄDZENIE Nr 45/75 
Prezydenta Miasta Łodzi
z dnia 8 listopada 1975 r.

w sprawie podniesienia dopuszczalnej szybkości pojazdów 
samochodowych na niektórych ulicach miasta Łodzi

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 
139) i § 25 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Ministrów Komuni­
kacji i Spraw Wewnętrznych z 'dnia 20 lipca 1968 r. w spra­
wie ruchu na drogach publicznych (Dz. U. Nr 27, poz. 183) 
zarządzam, co następuje:

§ 1.

Podnosi się dopuszczalną szybkość pojazdów samochodo­
wych do 60 km/godz. na następujących odcinkach ulic:

1) ul. Aleksandrowska od ul. Kwiatowej do ul. Szczeciń­
skiej,

2) ul. Strykowska od ul. Wojska Polskiego do ul. Klima­
tycznej,

3) ul. Krzemieniecka od ul. Konstantynowskiej do ul. Ka­
rolewskiej,

4) ul. Sporna —ul. Zagajnikowa od ul. Wojska Polskiego 
do ul. Inflanckiej,

5) ul. Towarowa od ul. Parkowej do ul. Srebrzyńskiej,
6) ul. Letnia od ul. Limanowskiego do ul. Pojezierskiej.

§ 2.

się Dyrektorowi Wydzia-Wykonanie zarządzenia porucza 
łu Komunikacji.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1975 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej m. Łodzi.

Jerzy Lorens

Poz. 59

ZARZĄDZENIE Nr 46/75 
Prezydenta Miasta Łodzi

z dnia 15 listopada 1975 r.

w sprawie ustalenia norm wydatków egzekucyjnych 
w postępowaniu egzekucyjnym w administracji

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 1974 r. 
o wydawaniu przepisów prawnych przez rady narodowe 
(Dz. U. Nr 8, poz. 47) oraz § 14 i 15 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 września 1966 r. w sprawie wykonania 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. 
U. Nr 45 poz. 279 z późniejszymi zmianami),

zarządzam, co następuje:

§ 1.
Ustalam na terenie województwa miejskiego łódzkiego 

następujące normy maksymalnych wydatków związanych 
z postępowaniem egzekucyjnym:

1) za przewóz ruchomości zajętych w postępowaniu egze­
kucyjnym przy użyciu środków transportu organu egzeku­
cyjnego:

Za pojazd o ładowności
Za każdą 
godzinę 

najmu zł

Za każdy 
kilometr 

przebiegu zł

Do 1 tony włącznie 18,— 3,—
Ponad 1 do 2,5 ton włącznie
Ponad 2,5 do 4 ton włącznie

19,— 3,50
21 — 3,80

Ponad 4 do 7 ton włącznie 30,— 5,—



Nr 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 9

2) za przewóz ruchomości zajętych w postępowaniu egze­
kucyjnym przy użyciu środków transportu innych jedno­
stek — w/g cen obowiązujących w tych jednostkach,

3) za czynności ładunkowe (załadowanie —• wyładowanie): 
stawka za 1 godzinę pracy ładowacza — 20 zł,

4) za przechowanie ruchomości zwiezionych w postępowa­
niu egzekucyjnym do składnicy — za czas od dnia wezwa­
nia właściciela do odbioru ruchomości, do dnia ich ode­
brania — 5 zł od 1 m2 powierzchni za dobę,

5) za utrzymanie zajętych zwierząt:
a) konia lub krowy — do 50 zł za dobę,
b) świni •—• do 30 zł za dobę,
c) owcy — do 20 zł za dobę.

§ 2.

Traci moc: zarządzenie Nr 35/75 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 24 września 1975 r. w sprawie ustalenia norm wy­
datków egzekucyjnych w postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady Narodowej Mia­
sta Łodzi.

Jerzy Lorens

Poz. 60

UCHWAŁA Nr VIII/31/75

Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie
z dnia 19 czerwca 1975 r.

w sprawie ustalenia rodzajów i liczby członków stałych 
komisji Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie

Na podstawie art. 38 ustawy o radach narodowych (Dz. 
U. z 1973 r. Nr 47, poz, 277) oraz § 1 ust. 3 i § 2 uchwały 
Rady Państwa z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie rodzajów 
i składu liczbowego komisji rad narodowych (M. P. Nr 17, 
poz. 107) — Dzielnicowa Rada Narodowa Łódź-Polesie

uchwala:

1. Powołać następujące stałe komisje Dzielnicowej Rady 
Narodowej Łódź-Polesie

1) Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Terenowej,
2) Zaopatrzenia Ludności, Usług i Rolnictwa,
3) Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowiska,
4) Wychowania, Oświaty i Kultury,
5) Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i Samo­

rządu Mieszkańców.
2. Liczba osób wchodzących w skład komisji nie powin­

na być mniejsza niż 15.
3. Pozostają w mocy:
1) uchwała Nr 1/5/73 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 

-Polesie z dnia 20 grudnia 1973 r. w sprawie składu osobo­
wego stałych komisji Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż- 
-Polesie wraz z późniejszymi zmianami,

21) uchwała Nr 1/6/73 Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
-Polesie z dnia 20 grudnia 1973 r. w sprawie powołania 
przewodniczących stałych komisji Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Łódź-Polesie, z tym, że dotychczasowe nazwy stałych 
komisji wymienione w tych uchwałach zastępuje się na­
zwami ustalonymi w pkt 1 niniejszej uchwały.

4. Traci moc uchwała Nr 1/4/73 Dzielnicowej Rady Naro­
dowej Łódź-Polesie z dnia 20 grudnia 1973 r. w sprawie 
ustalenia rodzajów i liczby członków stałych komisji Dziel­
nicowej Rady Narodowej Łódź-Polesie.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Dzielnicowej Rady Narodowej 

Łódź-Polesie

mgr Marian Kwapisz



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 8

OBWIESZCZENIE

Dyrektora Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr
Urzędu Miasta Łodzi

z dnia 15 listopada 1975 roku

w sprawie sprostowania błędu

W Dzienniku Urzędowym Rady Naro'dowej Miasta Łodzi Nr 7 z 1975 r. pro­
stuje się następujący błąd: „Poz. 53”, pod którą zamieszczona jest treść zarządzenia 
Nr 34/75 Naczelnika Miasta Zgierza z dnia 12 września 1975 r. w sprawie ustalenia 
terenu budowlanego i jego podziału na działki budowlane winna mieć numerację 
„52”.

mgr Stanisław Michalak

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 29-40, wewn. 336.
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40. 

wewn. 608.

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 18,—; półrocz­
na — bez skorowidza zł 10,—. Cena pojedynczego egzemplarza do 
4 stronic druku — zł 0,90. Przy większej ilości stronic — o zł 0,30 
więcej od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2,70 za 
wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100"/o.

Cena egz. zł 3,30
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 202, tele­
fon 290-40, wewn. 608.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

WSiP Łódź. Zam. 439/Co. 860 cgz.


